

## U Rijeci, 08. svibnja 2020. godine

Sukladno Prilogu 4. *Pravila o provedbi postupaka nabava za neobveznike Zakona o javnoj nabavi*, koji je sastavni dio Poziva na dostavu projektnih prijedloga «*Poboljšanje konkurentnosti i učinkovitosti MSP-a kroz informacijske i komunikacijske tehnologije (IKT) – 2*» (Referentni broj: KK.03.2.1.19) i Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava broj KK.03.2.1.19.1211, a temeljem točke 1.4. Poziva na dostavu ponude tvrtka M.A.I. Solutions d.o.o. (u daljnjem tekstu: Naručitelj) dana 08. svibnja 2020. godine tri (3) dana prije isteka roka za dostavu ponuda objavljuje:

### PITANJA I ODGOVORE

#### *I PODACI O NARUČITELJU*

---

Naziv i sjedište Naručitelja:	M.A.I. Solutions d.o.o., Bok 40, 51000 Rijeka
OIB:	23142525757
Broj telefona:	+385 51 254 135
Kontakt osoba:	Ana Malinar Velčić
Adresa elektroničke pošte:	<a href="mailto:ana.velcic@mai.hr">ana.velcic@mai.hr</a>
Internetska stranica:	<a href="http://www.mai.hr">www.mai.hr</a>

#### *I EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE*

---

**03/2020**

#### *II PITANJA I ODGOVORI*

---

#### **1. pitanje – zaprimljeno 29. travnja 2020. godine**

Poštovani,

Vezano za predmetni Poziv na dostavu projektnih prijedloga „*Poboljšanje konkurentnosti i učinkovitosti MSP-a kroz informacijske i komunikacijske tehnologije (IKT) – 2*“, (Referentni broj: KK.03.2.1.19) ljubazno molimo sljedeće:

Mogućnost dostavljanja ponude i u elektronskom obliku (scan ponude u .PDF formatu) do datuma navedenog kao rok za predaju ponuda.

Naime, zbog izvanrednih okolnosti uzrokovanih pandemijom korona virusa COVID-19, a koje vladaju u cijeloj Hrvatskoj te ograničenjima kojima smo svi izloženi, a uključuje ograničavanje kretanja, preporučeni rad od doma te određene mjere zadržavanja u domu ili čak samoizolacije, ljubazno molimo da izađete u susret ponuditeljima iz drugih gradova koji bi htjeli sudjelovati u natječaju s konkurentnim i kvalitetnim ponudama. Smatramo da smo zbog navedenih ograničenja u nepovoljnijem položaju od drugih ponuditelja iz razloga što s obzirom na okolnosti više sile nije moguće osigurati

podnošenje ponuda do roka na niti jedan trenutno dostupan način (pošta, osobna dostava iz Zagreba).

Zbog navedenih ograničenja ljubazno molimo da omogućite predaju ponuda putem maila, što je u ovom trenutku najprihvatljiviji način dostave ponuda obzirom na upute i direktive Nacionalnog stožera o ograničenom kretanju.

## 1. odgovor:

Ovim putem Vas obavještavamo da će se Vaš prijedlog usvojiti prilikom izrade Izmjene Poziva na dostavu ponude odnosno omogućiti će se dostava ponuda putem elektroničke pošte no uz poštivanje načina izrade ponuda propisanih u točki 5.2.1. Poziva na dostavu ponude u kojoj stoji da „ponuda mora biti izrađena u papirnatom obliku, otisnuta ili pisana neizbrisivom tintom te mora činiti **neraskidivu cjelinu**, a predaje se u jednom (1) primjerku, u IZVORNIKU“. U ovom slučaju dostavlja se PDF scan ponude koja je izrađena sukladno točki 5.2.1 Poziva na dostavu ponude.

## 2. pitanje – zaprimljeno 30. travnja 2020. godine

Poštovana,

Moja pitanja odnose se na stavku 2. Full HD laserski profesionalni projektor.

1. Navodite da projektor treba biti FULL HD, a ujedno je u stavci 2.3 kao razlučivost navedeno 1920 x 1200, što su parametri WUXGA rezolucije. Treba li projektor biti FULL HD ili WUXGA?
2. Analizom specifikacija utvrđeno je kako se radi o točnom modelu Epson EB-1470Ui. Nažalost, taj projektor se ne proizvodi od siječnja ove godine i nemoguće ga je naći na tržištu. Molim informaciju da li se može ponuditi projektor čije specifikacije nisu jednake traženome, a da je funkcionalnost potpuna?

## 2. odgovor:

1. Zahvaljujemo Vam na komentaru i upitu sukladno kojem smo ustvrdili manjkavost traženih tehničkih specifikacija te Vas ovim putem obavještavamo da će ista biti uklonjena Izmjenom Poziva na dostavu ponude, a koja će biti objavljena u najkraćem mogućem roku.
2. Tražene tehničke specifikacije za predmetnu stavku nisu određene na način da preferiraju niti jedan određeni model, tip, marku ili brend te dozvoljavaju ponudu niza različitih modela. U sklopu predmetne nabave potrebno je ponuditi projektor čije se tehničke specifikacije uklapaju u traženo uz postizanje potpune funkcionalnosti.



### 3. pitanje – zaprimljeno 05. svibnja 2020. godine.

Poštovani,

Vezano za predmetni Poziv na dostavu projektnih prijedloga *Poboljšanje konkurentnosti i učinkovitosti MSP-a kroz informacijske i komunikacijske tehnologije (IKT) – 2* (referentni broj: KK.03.2.1.19) ljubazno molimo sljedeća pojašnjenja:

1. Datoteka: *05-Prilog-IV- Tehnicke specifikacije; Stavka 3. Storage za izradu sigurnosnih kopija podataka; Točka 3.6. Backup software za VMware vSphere virtualne mašine, za min. 4 hosta (5 procesora)*

Ljubazno molimo da pojasnite koje se tehničke funkcionalnosti traže kod backup softvera? U slučaju da ponuditelj nudi backup rješenje za koje je potrebno imati Windows server operativni sustav (2008 R2 ili noviji), hoće li naručitelj osigurati licencu za isti?

2. Datoteka: *05-Prilog-IV- Tehnicke specifikacije; Stavka 4. Server; Točka 4.4. Software za centralno upravljanje VMware vSphere virtualnim mašinama za min. 4 hosta i 5 procesora*

Ovom se točkom traži i licenca za VMware vCenter server. Ljubazno molimo pojašnjenje posjeduje li naručitelj VMware vSphere licence za 4 hosta i 5 procesora, ili je potrebno ponuditi i njih. Ako je potrebno ponuditi vSphere licence, koje se tehničke funkcionalnosti traže?

### 3. odgovor:

1. Vezano uz točku 3. Priloga IV *Storage za izradu sigurnosnih kopija podataka, podtočka 3.6. Backup software za vmware vsphere virtualne mašine, za min. 4 hosta (5 procesora)* ovim putem Vas obavještavamo da tvrtka M.A.I. Solutions d.o.o. posjeduje osiguranu licencu za Windows odnosno funkcionalan WIN 2008 R2 ili noviji na koji je moguća instalacija takvog backup rješenja.
2. Vezano uz točku 4. Priloga IV *Server, podtočka 4.4. Software za centralno upravljanje vmware vsphere virtualnim mašinama za min. 4 hosta i 5 procesora* ovim putem Vas obavještavamo da na svim vmware serverima imamo instalirane VMware vSphere licence koje zadovoljavaju uvjete za vCenter. Sukladno navedenom, nije potrebno ponuditi vSphere licence.

Ovim putem Vas obavještavamo da će se predmetni upit vezan uz tehničke funkcionalnosti backup softvera uzeti u obzir prilikom izrade Izmjene Poziva na dostavu ponude koja će biti objavljena u najkraćem mogućem roku.

#### 4. pitanje – zaprimljeno 06. svibnja 2020. godine

Poštovana,

molila bih odgovor na sljedeća pitanja vezano za javni natječaj **Evidencijski broj nabave: 03/2020:**

1. Možemo li se javiti na natječaj samo u dijelu **sustav evidencije radnog vremena**?
2. Koji sustav za obračun plaća koristite (ERP)?
3. Moraju li dimenzije uređaja biti prema specifikacijama ( tražena minimalna dimenzija 270x130x50)?

Napomena: naši uređaji su dimenzije 230x160x45.

#### 4. odgovor:

1. Ovim putem Vas obavještavamo da je moguće ponudu poslati samo za dio predmetne nabave koji se odnosi na Sustav evidencije i kontrole radnog vremena budući da predmetni čini Grupu 1 predmeta nabave. Sukladno točki 2.3. Poziva na dostavu ponude „jedan ponuditelj može dostaviti jednu ponudu **za jednu**, više ili sve grupe predmeta nabave“ .
2. Ovim putem Vas obavještavamo da sustav za obračun plaća nije i neće biti povezan sa sustavom za evidenciju radnog vremena.
3. Dimenzije uređaja sa svim pripadajućim dijelovima moraju biti minimalno sukladne traženim tehničkim specifikacijama, Prilogom IV Poziva na dostavu ponude.

#### 5. pitanje – zaprimljeno 06. svibnja 2020. godine

Poštovana,

Vezano za predmetni Poziv na dostavu projektnih prijedloga „*Poboljšanje konkurentnosti i učinkovitosti MSP-a kroz informacijske i komunikacijske tehnologije (IKT) – 2*“, (Referentni broj: KK.03.2.1.19) ljubazno molim sljedeće:

U Dokumentaciji na stranici 7/19 navedeno je: *“Jedan ponuditelj može dostaviti jednu ponudu za jednu, više ili sve grupe predmeta nabave.”* - iz čega proizlazi da se jedna ponuda predaje za sve grupe ali na stranici 12/19 navedeno je: *„Gospodarski subjekt koji dostavlja ponudu za više grupa predmeta nabave, za svaku grupu dostavlja posebno svu obveznu dokumentaciju koja mora činiti sastavni dio ponude, uključujući onu kojom se dokazuje da ne postoje razlozi za isključenje i onu kojom se dokazuje sposobnost Ponuditelja u zasebnoj zatvorenoj omotnici.“* - što tumačimo kako se za svaku pojedinu grupu treba predati jedna ponuda kao zasebna cjelina.

Ljubazno molim pojašnjenje da li ste mislili da se preda jedna ponuda za sve grupe te da li ćete prihvatiti jednu ponudu za sve grupe na koju se Ponuditelj javlja, sa sadržanim svim traženim dokazima i dokumentima za svaku pojedinu grupu?

#### **5. odgovor:**

Na stranici br. 7 u točki 2.3. Poziva na dostavu ponude gospodarskim subjektima se daje do znanja da jedan ponuditelj može predati ponudu za jednu, više ili sve grupe predmeta nabave.

Na stranici br. 11. Poziva na dostavu ponude u točki 5.2. i nastavno u podtočkama 5.2.1. i 5.2.2. (str.12.) objašnjen je način izrade ponude pa tako i uputa da gospodarski subjekt koji **dostavlja ponudu za više grupa predmeta nabave mora za svaku grupu predmeta nabave posebno dostaviti svu obveznu dokumentaciju u zasebnoj** zatvorenoj omotnici.

Sukladno navedenom, neće se prihvatiti jedna ponuda koja obuhvaća sve grupe predmeta nabave za koje Ponuditelj dostavlja ponude sa pripadajućom dokumentacijom.

#### **6. pitanje – zaprimljeno 07. svibnja 2020. godine**

Poštovana,

vezano za Poziv na dostavu ponude Evidencijski broj nabave: 03/2020, Grupa 1 – Nabava sustava evidencije i kontrole radnog vremena molim odgovor je li dopušteno ponuditi kontrolu pristupa sa softverom na engleskom jeziku.

#### **6. odgovor:**

Tehničkim specifikacijama nije određen jezik sučelja sustava evidencije i kontrole radnog vremena čime Ponuditelj ima pravo ponuditi softver i na stranom jeziku.

Sukladno navedenom će se u najkraćem mogućem roku objaviti Izmjena Poziva na dostavu ponude koja će sadržavati informaciju da softversko sučelje sustava za evidenciju i kontrolu radnog vremena može biti na hrvatskom ili engleskom jeziku.

#### **7. Pitanje – zaprimljeno 07. svibnja 2020. godine**

Poštovana,

*Failover backup/recovery, da se može raditi na toj backup kopiji dok se originalna ne restora.*

Pitanje je da li je potrebno podizanje VM iz backup u izoliranoj okolini?

#### **7. odgovor:**



Ovim putem Vas obavještavamo da će se predmetni upit uzeti u obzir prilikom izrade Izmjene Poziva na dostavu ponude koja će biti objavljena u najkraćem mogućem roku.

**Napomena: Uz izmjene tehničkih specifikacija koje će biti izvršene na osnovu komentara i sugestija zaprimljenih od strane potencijalnih ponuditelja, I. Izmjenom dokumentacije nabave 03/2020, biti će uključene i izmjene proizašle na osnovu dodatnih kontrola i pregleda Poziva na dostavu ponude izvršenih od strane Naručitelja.**